
Klonowa, 22.05.2024 r. 
 

 

ZAWIADOMIENIE 

 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) zwołuję II sesję Rady Gminy w 

Klonowej na dzień 28 maja 2024 roku o godz. 9:00. Sesja odbędzie się w sali 

posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej.  

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

− utworzenia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 

− szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom pobierającym 

naukę na terenie gminy Klonowa, 

− wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

(-) Wiesław Sworowski 

 



Projekt Nr ………. 

UCHWAŁA  NR ……………..  

RADY  GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ... ………………………. 

w sprawie utworzenia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750) Rada Gminy w Klonowej 
uchwala, co następuje: 

§1. Tworzy się „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w 
Gminie Klonowa”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 



Załącznik do uchwały Nr ……………. 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia ……………………………. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI 

UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W GMINIE KLONOWA 

Postanowienia ogólne 

„Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Klonowa” 
zwany dalej „Programem” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Klonowa. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów 
wybitnie uzdolnionych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla 
którego młode pokolenie i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju 
są najważniejsze. Założeniem współczesnej szkoły winno być przede wszystkim 
stymulowanie rozwoju uczniów oraz wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i 
umiejętności. Zdolni uczniowie powinni mieć możliwość korzystania z odpowiednich 
warunków kształcenia, które pozwolą im w pełni rozwinąć ich zdolności, z pożytkiem 
dla siebie i całego społeczeństwa ale również powinni być promowani i wyróżniani aby 
mogli stanowić przykład dla swoich kolegów. 

Program ma na celu wspieranie edukacji zdolnych uczniów, również poprzez 
motywowanie szkół i nauczycieli do wykorzystywania różnorodnych możliwości 
wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych oraz wspieranie uczniów 
do rozwoju własnych aspiracji. Dzięki temu grono wyróżnionych uczniów będzie 
stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie wzmacniać 
poczucie ich własnej wartości w społeczności Gminy. 

Rada Gminy w Klonowej uznając potrzebę otoczenia szczególną troską 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Klonowa, przyjmuje 
„Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Klonowa”. 

Podstawa prawna programu 

Podstawę prawną Programu stanowi art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750), zgodnie, z którym Gmina może 
przyjąć lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Cele programu 

Celem programu jest: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie 
własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwojem talentów i pogłębianiem 
wiedzy; 

2) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań; 

3) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, 
nauczycieli i opiekunów; 

4) nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych; 

5) stwarzanie pozytywnych wzorców wśród społeczności szkolnej; 



6) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów; 

7) promocja Gminy Klonowa jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

Beneficjenci programu 

Beneficjentami programu są uczniowie szkół podstawowych pobierający naukę 
na terenie Gminy Klonowa. 

Finansowanie programu 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki własne 
zabezpieczone corocznie przez Radę Gminy w Klonowej w uchwale budżetowej. 

Formy realizacji zadań 

Programu będzie realizowany poprzez przyznawanie w związku z zakończeniem 
każdego roku szkolnego nagród dla uzdolnionych uczniów. 

Planowane rezultaty Programu 

Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost motywacji edukacyjnej uczniów; 

2) promocja uczniów zdolnych i uczniów stale poprawiających swoje wyniki w nauce; 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych, 
zawodów sportowych; 

4) indywidualny rozwój uczniów; 

5) poprawa wyników uczniów osiąganych na egzaminach; 

6) wzrost zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności; 

7) promocja Gminy Klonowa. 

Realizatorzy Programu 

Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Gminy w Klonowej; 

2) dyrektorzy i nauczyciele szkół podstawowych na terenie Gminy Klonowa. 



Projekt Nr ………. 

UCHWAŁA  NR ……………..  

RADY  GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ... ………………………. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom 
pobierającym naukę na terenie gminy Klonowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750) Rada Gminy w Klonowej uchwala, co 
następuje: 

§1. Określa się szczegółowe warunki, formy i zakres wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów w ramach „Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów w Gminie Klonowa”, przyjętego uchwałą Nr ……..….. Rady 
Gminy w Klonowej z dnia ……………………………. 

2. Realizacja programu o którym mowa w ust. 1 polegać będzie na przyznawaniu 
nagrody Wójta Gminy Klonowa za osiągnięcia w nauce, zgodnie z „Regulaminem 
przyznawania Nagrody Wójta Gminy Klonowa dla uczniów szkół podstawowych za 
wyniki w nauce”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Środki przeznaczone na realizację programu o którym mowa w ust 1 i 2 
ujmowane są corocznie w budżecie Gminy Klonowa. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



Załącznik do uchwały Nr ……………. 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia ……………………………. 

Regulamin przyznawania Nagrody Wójta Gminy Klonowa dla uczniów szkół 

podstawowych za wyniki w nauce 

§1.1. Ustala się zasady i tryb przyznawania Nagrody Wójta Gminy Klonowa, 
zwanej dalej „Nagrodą”. 

2. Celem przyznawania Nagród jest wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży, uczniów szkół podstawowych w Gminie Klonowa. 

§2.1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym w wysokości 
1000 zł o charakterze motywacyjnym. 

2. Nagroda jest przyznawana uczniom, którzy uczą się w szkołach podstawowych 
na terenie Gminy Klonowa, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia i którzy 
osiągnęli w roku szkolnym najwyższe wyniki w nauce i spełniają warunki jej przyznania 
określone w niniejszym regulaminie: 

1) jednemu uczniowi z klas IV-VI szkoły podstawowej; 

2) jednemu uczniowi z klas VII-VIII szkoły podstawowej. 

§3.1. Nagroda może być przyznana uczniowi klas IV-VI szkoły podstawowej, 
który uzyskał najwyższą w szkole średnią ocenę (obliczoną do drugiego miejsca po 
przecinku) z przedmiotów języka polskiego, języka angielskiego, matematyki, biologii 
lub przyrody, geografii i historii. 

2. Nagroda może być przyznana uczniowi klas VII-VIII szkoły podstawowej, który 
uzyskał najwyższą w szkole średnią ocenę (obliczoną do drugiego miejsca po 
przecinku) z przedmiotów języka polskiego, języka obcego (do wyboru), matematyki, 
fizyki, chemii, historii, biologii i geografii. 

3. W sytuacji, gdy dwóch lub więcej uczniów osiągnie taką samą średnią ocen, 
brane są pod uwagę dodatkowe osiągnięcia ucznia w konkursach przedmiotowych, 
interdyscyplinarnych lub tematycznych, przynajmniej na poziomie międzyszkolnym lub 
inne osiągnięcia ucznia. 

§4.1. Wniosek o przyznanie Nagrody składa dyrektor szkoły do której uczęszcza 
uczeń, w terminie do 30 czerwca, po ustaleniu w danym roku szkolnym ocen ze 
wszystkich przedmiotów.  

2. Wniosek składa się do Wójta Gminy Klonowa. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców lub opiekunów prawnych; 

2) miejsce zamieszkania ucznia i jego rodziców lub opiekunów prawnych; 

3) nazwę szkoły do której uczęszcza uczeń; 

4) informację o średniej ocen z przedmiotów o których mowa w §3 ust 1 w przypadku 
gdy wniosek dotyczy ucznia klas IV-VI lub w §3 ust 2 w przypadku gdy wniosek 
dotyczy ucznia klas VII-VIII; 

5) uzasadnienie wniosku, które w przypadku o którym mowa w §3 ust. 3 zawiera także 
informacje o dodatkowych osiągnięciach ucznia w konkursach przedmiotowych, 
interdyscyplinarnych lub tematycznych, przynajmniej na poziomie międzyszkolnym 
lub innych osiągnięciach ucznia. 



4. Do wniosku dyrektor szkoły dołącza: 

a) zgodę rodziców lub opiekunów prawnych dziecka na przyznanie nagrody i 
wypłacenie jej na konto bankowe, z podaniem numeru konta bakowego; 

b) zgodę rodziców lub opiekunów prawnych dziecka na przetwarzanie danych 
osobowych w związku z przyznaniem nagrody oraz potwierdzenie zapoznania się z 
klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

5. Wójt może powołać komisję do opiniowania złożonych wniosków określając 
zasady i tryb jej działania. 

6. Nagrodę przyznaje Wójt Gminy Klonowa w ramach środków przeznaczonych 
w budżecie na ten cel. 

7. Informację o przyznaniu Nagrody Wójt przekazuje dyrektorowi szkoły oraz 
rodzicom lub opiekunom prawnym dziecka w terminie do 15 lipca danego roku. 

8. Nagroda jest udzielana w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego 
przekazywanego w terminie do dnia 30 lipca danego roku na rachunek bankowy 
wskazany przez rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 



UCHWAŁA Nr ………………. 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ……………………. 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 
z późn. zmianami) i art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zmianami), Rada Gminy w Klonowej uchwala, co 
następuje: 
 

§1.1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Klonowa, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 1171 w 
obrębie geodezyjnym Klonowa I, dla której w Sądzie Rejonowym w Sieradzu 
prowadzona jest księga wieczysta SR1S/00036088/5, służebności przesyłu na rzecz 
spółki PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

2. Szczegółowe warunki służebności przesyłu zostaną określone w 
oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu służebności przesyłu, 
którego integralną część będzie stanowiła mapa określająca zakres służebności 
przesyłu. 

3. Przebieg służebności, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny 
do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr ……………………. Rady Gminy w Klonowej z dnia ………………… 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

 

W związku z zamiarem budowy boiska sportowego w Klonowej na działce nr 
1171 w obrębie geodezyjnym Klonowa I, konieczne jest usunięcie kolizji z 
napowietrzną linią energetyczną 15 kV. 

Warunki i zasady przebudowy linii energetycznej zostały określone w 
umowie z dnia 05.02.2024 r. między PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie – 
właścicielem i użytkownikiem sieci energetycznej a Gminą Klonowa. Jednym z 
warunków zgody PGE na przebudowę sieci w obrębie działki nr 1171 jest 
ustanowienie na tej nieruchomości służebności przesyłu na rzecz spółki PGE 
Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie dla przebiegu sieci energetycznej (ziemnej) po 
dokonanej przebudowie. 

Zgodnie z art. 13. ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomości 
mogą być w szczególności obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi. Z kolej 
zgodnie z art. 3051 ustawy Kodeks cywilny, nieruchomość można obciążyć na rzecz 
przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność stanowią 
urządzenia przesyłowe, prawem polegającym na tym, że przedsiębiorca może 
korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie z 
przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera „a” ustawy o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, w tym obciążania 
nieruchomości. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 




